
 1 

S M L O U V A  O  TECHNICKÉ  POMOCI 

č. 09/17/STP/696 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1.  Příkazce: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko  

 statutární zástupce:  Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

 se sídlem:  Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 IČ:   433 83 513            

 DIČ: CZ43383513 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Žďár nad Sázavou  

                                                              č.ú. 1622321399/0800 

 osoby oprávněné k zastupování v rámci smlouvy: 

   Ing Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

                                Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva  

          registrován:                                 Okresním úřadem Žďár nad Sázavou pod č. Reg. 8/93  

                                                              dne 1.4.1993 

          (dále příkazce) 

 

2. Příkazník: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.  

  Soběšická 820/156, Lesná,  638 00 Brno  

 statutární zástupce:  Ing. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou   

                                                    VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. Brno 

  Studentská 1133, 591 21  Žďár nad Sázavou 

 IČ: 494 55 842                   

 DIČ:  CZ49455842 

 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Žďár nad Sázavou,  č.ú. 1806-751/0100 

 osoby oprávněné k zastupování v rámci smlouvy: 

   Ing. Karel Fuchs, ředitel divize Žďár nad Sázavou  

          zapsaná:                                      B 1181 Krajským soudem v Brně 

          (dále jen příkazník) 

  

II. 

Předmět smlouvy 

 

Příkazník se zavazuje obstarat podle této smlouvy činnosti, spočívající v provádění technické pomoci, 

které nejsou předmětem smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací a které souvisí s přípravou stavby 

 

„Vodárenská soustava Jihozápadní Moravy, zvětšení kapacity vodojemů Tři Kříže a Fajťák II“. 

 

III.  

Sjednaný rozsah činnosti  

 

a/  zajištění geodetického zaměření areálů stávajících vodojemů, 

 

b/  zajištění inženýrsko – geologického průzkumu, 

 

c/ projednání dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby, příp.  

pro vydání územního souhlasu s dotčenými orgány státní správy a třetími osobami, 

které budou účastníkem správního řízení, zajištění stanovisek, vyjádření, a souhlasů 

těchto orgánů státní správy a třetích osob, které budou účastníkem správního řízení  

k dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby, příp. k žádosti o vydání 

územního souhlasu, 

 



 2 

d/  zpracování a zajištění projednání a podpisů smluv spojených se vstupem na pozemek 

s vlastníky stavbou dotčených nemovitostí, 

 

e/  podání návrhu příkazci na zadání zapracování případných připomínek z vyjádření dotčených 

orgánů státní správy a třetích osob, které budou účastníkem správního řízení do projektové 

dokumentace zpracovateli projektové dokumentace, 

 

e/  zajištění veškerých podkladů pro vydání rozhodnutí o umístění stavby podle § 86 odst. 2    

     případně k vydání územního souhlasu podle § 96 odst. 3 zák.č. 183/2006 Sb. v platném znění. 

    Vypracování a podání žádosti o vydání územního rozhodnutí dle přílohy č. 1, případně žádosti 

o vydání územního souhlasu dle přílohy č. 7 vyhl.č. 503/2006 Sb. v platném znění. 

 

IV.  

Práva a povinnosti příkazníka 

 

1. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce a postupovat vždy v jeho zájmu.  

 

2. Příkazník je povinen postupovat při obstarávání záležitostí s odbornou péčí. Příkazník je dále 

povinen plnit příkazy příkazce poctivě a pečlivě podle svých schopností. 

 

3. Příkazník je povinen neprodleně oznámit příkazci všechny závažné okolnosti, které zjistil  

v průběhu své činnosti a které mají vztah k předmětné stavbě.  

 
V.  

Doba a místo plnění 

 

1. Příkazník zahájí činnost neprodleně po uzavření této smlouvy. 

 

2.  Ukončení činnosti příkazníka dle této smlouvy se předpokládá do 31.12.2017.  

 

3. Místem plnění příkazníka je místo stavby a kanceláře příkazce a příkazníka. 

 

VI.  

Odměna příkazníka 

 

1. Odměna příkazníka za činnosti, které jsou specifikovány v této smlouvy se ujednává dohodou 

smluvních stran ve výši 86 200 Kč (bez DPH). 

 

2. Odměna příkazníka za obstarání záležitostí příkazce v rozsahu této smlouvy bude vyplacena na 

základě faktury příkazníka vystavené po ukončení činností. 

 
3. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle § 29 zákona 235/2004 Sb. v platném znění.  

 
4. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení faktury, pokud nedojde k jiné 

dohodě. 

 

VII.  

Další ujednání 

 

1. Za příkazníka jsou oprávněni jednat Miroslava Klímová, Ing. Miroslav Inwald a Ing. Ivana 

Kalábová. 

 

2. Příkazník se zavazuje k uchování v tajnosti všech skutečností, jež jsou předmětem obchodního 

tajemství příkazce. 

 

 



 3 

VIII.  

Závěrečná ujednání  

 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma smluvními stranami. 

Zrušení smlouvy je možné na základě příslušných ustanovení platného občanského zákoníku  

a z důvodu v této smlouvě uvedeného v čl. IX. bod. 3. 

 

2. Ostatní smluvní ujednání touto smlouvou neupravená se řídí dle občanského zákoníku. 

 

3. Smlouva nabývá účinnosti po podpisu poslední smluvní strany. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  

po 1 vyhotovení. 

 

 

Ve Žďáru nad Sázavou 

 

Dne: 30. 11. 2017                                                                   Dne: 26. 10. 2017 

 

 

Příkazce:                                                                           Příkazník: 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................                               ......................................................... 

             Ing. Petr Leopold                                                                  Ing. Karel Fuchs                                                                

    místopředseda předsednictva                                                            ředitel divize                                                                      

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Kalkulace ceny ke SMLOUVĚ O TECHNICKÉ  POMOCI č. 09/17/STP/696 ze dne 24.10.2017 

 

 

 

činnost Částka Kč (bez DPH) 

zajištění geodetického zaměření areálů stávajících vodojemů 14 000 

zajištění inženýrsko – geologického průzkumu 56 200 

Příprava podkladů pro vydání územního rozhodnutí 16 000 

Celkem Kč (bez DPH) 86 200 

 


